
I II l
 
I Il I I
 
I l'I
 

~lltll'@' 

) 
I.I.S.S. "LAPORTAlFALCONE-BORSELLINO" * *** 

edc centrale: Viale Don Tonino Bello snc - 730 l3 Galatina (LE) * 
Te!. 0836/56 l 117 - 0836568481 * * 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 - 73013 Galatina (LE) - Te!. 0836/561095 ***** 
Codice Fiscale: 93140040754 - Codice Ufficio: UFJ5EL - Codice LPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzi ne.it - pec: leis04900g(a),pec.istruzione.it 

Agli A TI 

OGGETTO: D TERMfNA di approvazione graduatoria e contestuale assegnazion in comodato 
d'uso di dotazioni informatiche per la OAD e schede telefoniche con connessione 100 giga agli 
alunni delle classi quinte, appart nenti a famiglie meno abbienti, segnalate dai coordinatori di ogni 
singola classe del!' [stituto - Emergenza Covid-19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO	 il D.L. 23 fì bbraio 2020, n. 6 avente ad oggetto "Misure urgenti in materia di cont nimento e 

gestione dell' merg nza epidemiologica da COVID-19"; 

VISTI	 i DPCM del 4 e 8 MARZO 2020 e del O1 e IO APRILE 2020, che hanno previsto la 
sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado fino al 3 MAGGIO 
2020; 

VISTO	 il D.L. 17 marzo 2020, n.18 (cd. CURA ITALIA); 

VISTA	 la nota MIUR 388 del 17.03.2020 recante in oggetto .. mergenza sanitaria da nuovo 
Coronavirus. Prime indicazioni operative per le attività didattiche a distanza"; 

VISTO	 il Decreto Ministeriale nO 187 del 26/03/2020 che prevede lo stanziamento di euro 85 
milioni per far fronte all'attuale emergenza sanitaria e consentire alle istituzioni scolastiche 
statali la prosecuzione della didattica tramite la diffusione di strumenti digitali per 
l'apprendimento a distanza; 

VISTA la nota MfUR 562 del 28 marzo 2020 che prevede [o stanziamento di euro 70 milioni di euro 
per mettere a disposizi ne degli studenti meno abbienti, in comodato d'uso gratuito, 
dispositivi digitali individuali, anche completi di connettività, per la migliore e più efficace 
fruizione delle piattaforme per l'apprendimento a distanza; 

CON IDERATO che si è dato adempimento con propria determina di acquisto prot. n. 2679 del 
07/04/2020, a quanto previ to dal Decreto Ministeriale n° l87 del 26/03/2020 succitato, ed 
in particolar aWart. I comma I lettera b) che destina parte del finanziamento all'acquisto di 
Device e strumenti per la connettività per favorire la fruizione della didattica a distanza 
anche per gli studenti e le studentesse non in possesso dei necessari dispositivi utilizzando lo 
strumento d l comodato d'uso; 

CONSIDERATO che la nota MfUR 562 del 28 marzo 2020 su citata, raccomanda a tutti i dirigenti 
scolastici, di concedere in comodato d'uso gratuito alle famiglie degli tudenti meno 
abbienti, che necessitano di dispo itivi individuali per la didattica a distanza ove possibile, le 
attrezzature digitali che sono nella proprietà della scuola e che, durante la sospensione delle 
attività didattiche, restano inutilizzate, per l'utilizzo temporaneo ai fini della didattica a 
distanza; 





E FFETTUATA la ricogn izione delle attrezzature digitali d i proprietà de lIa scuola, inutilizzate durante la 
sospensione delle attività didattiche, per l'utilizzo temporaneo ai fini della didattica a 
distanza; 

RI EVATI i reali bisogni degli alunni di dotazioni informatiche per la ODI, e dei reali bisogni di 
connettività, a seguito di Valutazione e segnalazione da parte dei coordinatori dei Consigli 
di class ,giu ta Circolare interna n. 57 del 23/l0/2020; 

TENUTO CONTO del docum nto relativo ai "Criteri e Modalità per la concessione in comodato 
d'uso di dispositivi digitali" approvato dalla Giunta Esecutiva nella seduta del 
06/04/2020; 

PRESO ATTO dell'urgenza di procedere all'assegnazione dei dispositivi e delle sch de specificate 
in oggetto agli alunni delle classi quinte dell'Istituto, in considerazione della 

preparazion per gli esami di stato a. s. 2020/2021; 

APPROVA 
La graduatoria di cui all'Allegato I (dal n. Lal n. 36) che, costituisce parte integrante e sostanziale del 
pre ente atto, 

e 

DISPONE 

la distribuzione di n.lO dotazioni informaticbe per la ODI e di n. 6 schede telefoniche con connessione 
100 giga, ripartite in due m nsilità (n. 50 giga per il primo mese e n. 50 giga per il secondo mese), alle 
famiglie degli alunni come pecificato nell'elenco di cui sopra, già presenti anche negli elenchi dell'a. s. 
2019/2020, contrassegnati dai numeri: 3-5-6-7-8-9-! 0-' 4-! 7-23. 
La cons gna verrà effettuata dall' Ufficio Tecnico dell'Istituto, prof. S. Costantini, che consegnerà 
direttamente i dispositivi ad ogni singolo alunno (se maggiorenne) o a un genitore (se minorenne), dalle ore 
10,00 alle ore Il,30 a partire da venerdì 6 novembre p. v., previo appuntamento telefonico. 



I Il I 
I t I I I 

~IIIIIIY@ 

) 
1.1.5.5. "LAPORTAlFALCONE-BORSELLINO" 

Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc - 730 13 Galatina (LE) *** 
Te!. 0836/56 J 117 - 083656848 J * * 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 - 730 13 Galatina (LE) - Te!. 0836/561095 * * 
Codice Fiscale: 93140040754 - Codice Ufficio: UFJ5EL - Codice IPA: iissltb * *** * EMail: leis04900g@istruzione.it-pee:leis04900g(à{pec.istruzione.it 

ALLEGATO n. 1 

OGGETTO: DETERMINA di approvazione graduatoria e contestuale assegnazione in comodato d'uso di dotazioni informatiche per la OAD e 
schede telefoniche con connessione 100 giga agli alunni delle classi quinte, appartenenti a famiglie meno abbienti, segnalate dai coordinatori di ogni 
singola classe dell'Istituto - Emergenza Covid-19 

ALUNNI CLASSI QUINTE 

n. 
ordine 

Cognome e nome classe Dispositivo digitale connettività 

1 CHIRIATII LORENZO 5 AAFM X 
2 PANICO FRANCESCA 5 AAFM X 
3 ANCORA STEFANO 5 A SIA X 
4 BIANCO SIMONE 5ASIA X 
5 CO LAZZO MARIA BENEDETIA 5 A SIA X 
6 GRECO ALESSIA 5 A SIA X 
7 HASA ESTER S A SIA X 
8 MARGIOTIA GIADA 5 A SIA X 
9 SALVIO MATIEO SA ASIA X X 
10 DE CICCO BEATRICE SA TUR X X 
11 CUNA MATIEO ANTONIO SB TI X 
12 DE MONTE ANDREA SB TI X 
13 FASANO EMILIO 5B TI X 
14 MANTA PIERLUIGI 5AODO X 
15 ABDELMAJID RIHEM 5AODO X 
16 CONTALDO GIACOMO SAODO X X 
17 CASARANO PIERLUIGI SAODO X X 

-

18 SCRIMIERI SIRIA 5AODO X 

mailto:leis04900g@istruzione.it-pee:leis04900g(�{pec.istruzione.it


19 APOLLONIO VERONICA SA 555 X 
20 DELL' ANNA BEATRICE SA SSS X 
21 GEUSA GIORGIA SA SS5 X X 
22 MELELEO PAOLA SA 555 X X 
23 MININANNI JENNIFER LUCIA SA 5SS X X 
24 NOTARO SERGIO SA SSS X X 
25 NOTARO TATIANA 5ASS5 X X 
26 DANIELI GIULIA SA SSS X 
27 COLUCCIA GIORGIA SA SCO X X 
28 FILI ERI ALESSIO SA SCO X X 
29 COLAZZO MATIEO SA SCO X X 
30 CONGEDO RICCARDO PAOLO SA SCO X X 
31 DE LORENZIS RAFFAELE SASCO X X 
32 NE5TOLA GABRIELE SA MAN X 
33 PIZZOLANTE MATIEO SA MAN X 
34 PETRUCELLI LORENZO SA MAN 
35 MONTAGNOLO MAURIZIO SA SERALE 

SSS 
X 

36 GIANNOTIA GIULIA 5° TUR X 

Galatina, _ 


